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22 czerwca 2007 roku o godzinie 13 podczas Pikniku w Skoczowie Marek Szuster, ambasador marki
Powerade i Księgi Rekordów Sportowych Powerade, podjął próbę ustanowienia rekordu świata w 24-
godzinnym marszu Nordic Walking po bieżni stadionu.
 
Start Marka Szustera oklaskiwali uczestnicy pikniku, którzy towarzyszyli mu 
i dopingowali przez cały czas trwania imprezy. Marek maszerował równym tempem przez wiele godzin. Niestety nie
udało mu się ustanowić nowego rekordu świata w marszu Nordic Walking. Pomimo dobrego przygotowania nie
zawsze udaje się dotrzeć do celu. Przeszkodą okazała się natura. Nocna, kilkugodzinna silna burza wpłynęła na
pogorszenie nawierzchni bieżni i podjęcie decyzji 
o przerwaniu marszu: „Padał silny deszcz, który utrudniał widoczność i spowalniał tempo marszu. Kijki do Nordic
Walking nie pomagały, trudno było utrzymać równowagę. Intensywny deszcz wpłynął na wyziębienie i wycieńczenie
organizmu. Musiałem podjąć trudną decyzję, ale cóż – czasem i takie też trzeba podejmować.” – powiedział Marek.
Marsz został przerwany w sobotępo godzinie 5 nad ranem. Choć rekord świata w 24-godzinnym marszu Nordic
Walking nie został ustanowiony, Marek pobił kolejny rekord świata: w 17 godzin przeszedł 104 km. Rekord Helmuta
Winnera, który w 24 godziny przeszedł 164 km, jest rekordem ustanowionym w trasie, po ulicy, nie na bieżni
stadionu. Dlatego też rekord Marka uznaje się za nowy rekord świata, bo został ustanowiony w zupełnie innych
warunkach.
 
Sukcesem imprezy był rekord w 12-godzinnym marszu Nordic Walking Anety Awtoniuk, która wystartowała 23
czerwca o godzinie 1.00. Wpisała się do Księgi Rekordów Sportowych Powerade jako pierwsza kobieta z tak
spektakularnym wynikiem. Jak przyznała, podjęta próba była wyzwaniem, które dało jej wiele radości. Największą
satysfakcją dla niej było pokonanie granic własnych możliwości. Osiągnięcie przez Anetę wyznaczonego celu
upewniło ją 
w przekonaniu, że nawet z pozoru trudne postanowienia stają się możliwe do zrealizowania, jeżeli ma się w sobie
ducha walki. Taka postawa jest bliska filozofii Księgi Rekordów Sportowych Powerade, w której Aneta chciała się
znaleźć.
 
Podczas 24-godzinnej imprezy zespół Powerade zapewnił uczestnikom wiele atrakcji. Chętni mógł wziąć udział w 24-
godzinnej sztafecie i spróbować marszu Nordic Walking. Osoby, które chciały zmierzyć się ze swoimi możliwościami
mogły wziąć udział w konkursie Powerade: przez 15 minut należało pokonać dystans 2 km. Nagrodami były
upominki od Powerade. Najwięksi amatorzy sportu mogli ustanowić swój osobisty rekord. Aż 21 uczestników
imprezy, której celem było propagowanie aktywności fizycznej, pobiło swoje osobiste rekordy.
 
W sobotę po godzinie 13.00 odbyło się uroczyste wpisanie rekordów Marka 
i Anety do Księgi Rekordów Sportowych Powerade. Wpisów dokonali także wszyscy ci, którzy ustanowili swoje
osobiste rekordy w marszu Nordic Walking. Każdy rekordzista otrzymał pamiątkowy certyfikat Powerade. Każdy
wpis 
w Księdze Rekordów Sportowych Powerade to dowód na to, że osiąganie dobrych wyników jest zwycięstwem
samym w sobie.
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Bicie rekordu przez Marka Szustera

Rekord jest, mimo że przerwany
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